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ÖNSÖZ

Anadolu’nun Kuzeydoğusu’nda ve tarihi İpek Yolu güzergâhı üze-
rinde yer alan Bayburt, 1071 Malazgirt Zaferi sonrasında Türkmen-
lerin yoğun olarak iskân ettiği şehirlerden birisi olmuştur. Selçuklu, 
Saltuklu, Danişmendli, İlhanlı, Akkoyunlu ve Osmanlı hakimiyeti 
altında kalan Bayburt, yalnız siyasi alanda değil kültürel alanda da 
tarihi bir şehir olma özelliğini yansıtmaktadır. Bu yüzden, Bayburt 
Tarihi hakkında şimdiye kadar pekçok araştırma ve yayınlar yapıl-
mıştır. Buna rağmen yine de Bayburt Tarihi ile ilgili karanlıkta kal-
mış birçok noktayı açıklığa kavuşturmak için böyle bir araştırmayı 
kendimize konu olarak seçtik. 

Bu araştırma giriş ve sonuç dışında üç bölümden oluşmaktadır. Gi-
riş kısmında Bayburt’un adı, tarihi coğrafyası ve ayrıca Türk yerleş-
mesinden önceki siyasi tarihi genel olarak incelenmiştir. Araştırma-
nın birinci bölümünde, Bayburt’un siyasi tarihi ayrıntılı bir şekilde 
ele alınmıştır. İkinci bölümde Türk yaşantısının yankısı olan maddi 
kültür unsurları belirli bir yöntem ve sınırlar içerisinde tanıtılmaya 
çalışılmıştır. Bu çerçevede 2015 ve 2019 yıllarında Bayburt şehrinin 
kültür varlıklarını tespit etmek için saha çalışmaları yapılmıştır. 
Üçüncü bölümde ise Bayburt’ta yer alan köy ve mahalle isimlerinin 
Türk Tarihi ve Kültürü içindeki yeri irdelenmiştir. Devamında da 
bu çalışmada elde edilen sonuçlar araştırmacıların dikkatine sunul-
muştur.

Bu kitap, Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Bö-
lümü Yeni Çağ Tarihi alanında kapsamlı araştırmalar neticesinde 
2018 yılında tamamladığım Bayburt Tarihi (Tarih, Kültür, Yer Adları) 
adlı yüksek lisans tezimin tekrar gözden geçirilmesi sonucunda ha-
zırlanmıştır. Bu eserin yazılması aşamasında, çalışmamı sahiplene-
rek titizlikle takip eden kıymetli ve saygıdeğer hocam, Dr. Öğretim 
Üyesi Recep Yaşa’ya değerli katkı ve emekleri için içten teşekkürle-
rimi sunarım. Ayrıca eserin kültür varlıkları bölümüne katkıların-
dan dolayı değerli hocam Şeyh Edebali Üniversitesi Tarih Bölümü 
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Öğretim Üyesi Doç. Dr. Vedat Turğut’a, bazı eserlerin Arapça-Türk-
çe çevirilerinde yardımlarını esirgemeyen Bingöl Üniversitesi İsla-
mi İlimler Fakültesi Araştırma Görevlisi İbrahim Hızıroğlu’na te-
şekkür etmeyi bir borç bilirim. 

Çalışmalarım sırasında desteklerini esirgemeyen eşim Bilal’e, oğ-
lum Metehan’a ve anneme şükranlarımı sunarım.

                               Gülcan MEMİŞ
                                 Haziran-2021
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